[bookmark: _GoBack]Приложение №2
В таблице напротив обозначения пищевой добавки Е указан характер ее вредного воздействия в соответствии с указанными под таблицей условными обозначениями. Пример: Р - ракообразующая канцерогенная пищевая добавка.
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[bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark23]Условные обозначения вредных воздействий добавок:
	О!
	- опасный
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	- очень опасный

	(3)
	-  запрещенный

	РК
	- вызывает кишечные расстройства

	РД
	- нарушает артериальное давление

	С -
	- сыпь

	Р -
	- ракообразующий

	РЖ
	- вызывает расстройство желудка

	X -
	- холестерин

	П -
	- подозрительный

	вк
	- вреден для кожи



